
第53号

令和5年5月31日

４月２９日（土）～３０日（日）に平塚市総合公園で第４７回緑化まつりが４年ぶりに開催され

ました。平塚市公園愛護会連絡協議会は、愛護会新規設立奨励ブースを出展し、パネル展示や相談

受付、来場者へのアンケート調査を行いました。多くの方々にお立ち寄りいただき、１５６名から

御回答をいただきました。詳しくは裏面を御覧ください。

平塚市公園愛護会連絡協議会

５月１２日（金）、教育会館にて令和５年度平塚市公園愛護会連絡協議会総会を開催しました。

対面での開催は４年ぶりとなります。本会議は、会員の方々の御協力をいただき、無事終了いたし

ました。心より感謝申し上げます。

当日は、対面ならではの意見交換会も行われ、大変有意義な時間となりました。令和５年度も、

円滑な運営に努めて参ります。



第４７回緑化まつり アンケート結果

知っている ４６％

知らない ５４％

活動内容 ５４％

活動場所 ２１％

その他 １３％

活動頻度 １１％

設立方法 １％

公園愛護会を知っていますか？ 約半数の方が、公園愛護会を知っていると回答

しました。第４６回緑化まつりの結果と比較する

と、徐々に認知度が高まってきていることが分か

りました。

もっと知りたいことは？ 公園愛護会によって活動内容は多岐に渡りま

す。引き続き、会報を通して皆様の活動を御紹

介いたします。自治会やお知り合いの方にも、

御供覧いただけますと幸いです。

≪参考≫令和４年度の清掃活動頻度は、月平均

２.２回(未回答を含む)です。（令和４年度活動推

進アンケート）

市内 82％

市外 18％

１０～２０代

３０～４０代

５０～６０代

７０代以上

0 20 40 60 80 100

女性 67％

男性 33％

梅雨の熱中症…御注意を！

６月。梅雨入りを迎え、紫陽花が色鮮やかに染まる季節となりまし

た。一方、梅雨は気付かないうちに熱中症を引き起こしやすい季節でも

あります。今の時期は湿度が高いため汗が蒸発しにくく、体に熱がこ

もってしまうことが主な要因です。公園愛護活動に御協力いただく際も

含め、こまめな水分補給を心掛けてお過ごしください。


